
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                                                            №  

 

 

Об организации работы дворовых площадок на территории городского 

округа город Кулебаки в 2024 году   

 

 

 

В целях организации содержательного и позитивного досуга детей и 

молодежи по месту жительства в летний каникулярный период 2024 года, 

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки, администрация 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области   

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Отделу спорта и молодежной политики администрации городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области (Т.А. Подмарева) совместно с 

МБУ ДО «Детско-юношеский центр» (Н.Н. Щеткина), МБУК ЦБС г. Кулебаки 

(Т.Н. Щукина) организовать работу дворовых площадок на территории 

городского округа город Кулебаки в летний период 2024 года. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение Об организации работы дворовых площадок на территории 

городского округа город Кулебаки в 2024 году; 

2.2. «Дорожную карту» реализации проекта «Дворовая практика» на 

территории городского округа город Кулебаки в 2024 году; 

2.3. План реализации проекта «Дворовая практика» на территории 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области; 

2.4. Форму Акта по изучению состояния работы дворовых площадок на 

территории городского округа город Кулебаки. 



 2 

2.5. Отчет о реализации проекта «Дворовая практика» на территории 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области в 2024 году; 

3. МБУ ДО «Детско-юношеский центр» (Н.Н. Щеткина) и МБУК ЦБС 

г. Кулебаки (Т.Н. Щукина): 

3.1. Организовать подбор и подготовку участников дворовых площадок на 

территории городского округа город Кулебаки в 2024 году; 

3.2. Организовать на территории городского округа город Кулебаки в 

июне, июле, августе 2024 года работу дворовых площадок для детей, подростков 

и молодежи по месту жительства, осуществляя методическое сопровождение. 

4. Финансовому управлению администрации городского округа город 

Кулебаки (Ю.А. Щукина) произвести финансирование материальной поддержки 

студентов, занятых в работе дворовых площадок на территории городского 

округа город Кулебаки в 2024 году, за счет средств муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского 

округа город Кулебаки на 2020 – 2025 г.г.» 

5. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. 

Дорофеева) опубликовать настоящее Постановление путем размещения на 

официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки 

https://kulebaki.nobl.ru.  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В. Сапунову.  

 

 

 

Глава местного самоуправления      В.С. Юрасов   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об организации работы дворовых площадок на территории городского 

округа город Кулебаки в 2024 году 

 

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. В целях содействия осуществления более эффективной 

социальной политики в области организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи в городском округе город Кулебаки реализуется 

Нижегородский областной проект «Дворовая практика» (далее – Проект).  

1.2. Идея Проекта – создание новой системы организации досуга детей 

и молодежи в местах, приближенных к их месту жительства, создание системы, 

которая позволит, с одной стороны, максимально использовать знания, опыт и 

профессионализм педагогов учреждений, осуществляющих работу с детьми и 

молодежью по месту жительства, а с другой – воплотить в конкретных 

социально значимых делах активность старшеклассников и студентов, 

присущие им жажду творчества и потребность в самореализации. Проект 

создает условия для использования наиболее эффективной формы 

профилактики асоциальных проявлений в молодежной среде – организации 

позитивной и содержательной занятости детей и молодежи по месту 

жительства. 

1.3. Дворовые площадки организуются в период с 17 июня по 12 

августа 2024 года:  

1) Подростковый клуб «Чкаловец» (г. Кулебаки, ул. Кулибина д.34), 

режим работы: понедельник-пятница с 15.00 до 20.00 часов; суббота, 

воскресенье – выходные дни. 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

       

 



 2 

2) Подростковый клуб «Ровесник» (г. Кулебаки, ул. Ст.Разина д. 164-

А), режим работы: понедельник-пятница с 15.00 до 20.00 часов; суббота, 

воскресенье – выходные дни. 

3) Подростковый клуб «Солнышко» (р.п. Гремячево, ул. Мира, д. 2), 

режим работы: понедельник-пятница с 16.00 до 19.00 часов; суббота, 

воскресенье – выходные дни. 

4) Подростковый клуб «Светлячок» (с. Теплово, ул. Школьная, д.42), 

режим работы: понедельник-пятница с 16.00 до 19.00 часов; суббота, 

воскресенье – выходные дни. 

5) МБУК ЦБС г.Кулебаки, Центральная детская библиотека 

(г.Кулебаки, ул. Футбольная, д.1) режим работы: понедельник-пятница с 14.00 

до 19.00 часов; суббота, воскресенье – выходные дни. 

2. ЦЕЛИ ПРОЕКТА 

2.1. Организация содержательного и позитивного досуга детей и 

молодежи по месту жительства в каникулярный период силами учащейся и 

студенческой молодежи на территории городского округа город Кулебаки. 

2.2. Содействие временной занятости старшеклассников и студентов, 

развитию их социально-педагогических умений и навыков.  

3. ЗАДАЧИ ПРОЕКТА 

3.1. Создание в инфраструктуре городского округа город Кулебаки 

сети дворовых площадок, выполняющих функции досуговых мини-центров 

для детей и молодежи.  

3.2. Обучение старшеклассников-волонтеров и студентов навыкам 

организации досуга детей и молодежи во дворах, микрорайонах городского 

округа город Кулебаки.  

3.3. Развитие форм и методов организации досуга по месту жительства 

с учетом особенностей молодежной субкультуры. 

3.4. Позитивная профилактика асоциальных проявлений в молодежной 

среде путем вовлечения молодежи (в том числе из неформальных 



 3 

объединений) в общественную, культурную и спортивную жизнь городского 

округа город Кулебаки 

4. УЧАСТНИКИ ПРОЕКТА 

4.1.  Студенты – участники Проекта, самостоятельно обеспечивающие 

организацию досуга детей и молодежи в период с 01 июля по 31 августа 202 

года на дворовых площадках. 

Студенты предварительно проходят обучение и методическую 

подготовку. Закрепляются за конкретными дворовыми площадками (работают 

в паре по два человека на одну площадку) с учетом их предпочтений. В паре 

разрабатывают и реализуют собственный проект деятельности на дворовой 

площадке. Согласовывают проект с руководителем учреждения-куратора. 

Проводят рекламные акции по привлечению подростков к реализации проекта, 

пишут информационные статьи в СМИ, проводят анкетирование детей и 

молодежи. Ежедневно ведут отчет о проводимой на дворовой площадке 

работе, заполняют журнал учета детей и молодежи. Предоставляют творческий 

отчет (по итогам реализации проекта). 

4.2. Старшеклассники-волонтеры – участники Проекта, помогающие 

организовывать детский и молодежный досуг в период с 17 июня по 12 августа 

2024 года на городских и сельских дворовых площадках. 

Старшеклассники предварительно проходят обучение и методическую 

подготовку. Закрепляются за конкретными дворовыми площадками (работают 

в паре по два человека на одну площадку) с учетом их предпочтений. 

Помогают реализовывать уже утвержденный проект деятельности на дворовой 

площадке. Проводят рекламные акции по привлечению подростков к 

реализации проекта, проводят анкетирование детей и молодежи.   

4.3. Целевая группа, на которую направлен Проект – неорганизованные 

дети и молодежь старше 12 лет, находящиеся в городском округе город 

Кулебаки в период летних каникул. 

5. ОРГАНИЗАТОРЫ ПРОЕКТА 



 4 

5.1. Координатор Проекта – отдел спорта и молодежной политики 

администрации городского округа город Кулебаки. 

Координатор осуществляет контроль за ходом реализации Проекта на 

территории городского округа. Контролирует оплату студентам материального 

вознаграждения. Осуществляет закупку необходимого инвентаря, 

канцтоваров, призов. Разрабатывает документы, необходимые для реализации 

Проекта. Осуществляет постоянный мониторинг эффективности работы 

дворовых площадок с целью выявления и популяризации востребованных 

молодежью форм занятости, дальнейшего развития Проекта на территории 

городского округа город Кулебаки. Подводит итоги реализации Проекта. 

5.2. Куратор Проекта – МБУ ДО «Детско-юношеский центр».  

Куратор осуществляет реализацию Проекта на территории городского 

округа под контролем Координатора. Осуществляет подбор 

старшеклассников-волонтеров и подбор студентов, производит оплату 

студентам материального вознаграждения. Проводит предварительное 

обучение старшеклассников и студентов, заключает договора о выполнении 

работ, составляет акт сдачи-приемки выполненных работ. Оказывает 

методическую помощь участникам Проекта, а также осуществляет текущий 

контроль за качеством их работы. Согласовывает проекты деятельности 

студентов на дворовых площадках, на основе которых формирует проект по 

организации позитивного и интересного досуга детей и молодежи по месту 

жительства «Дворовая практика». Проект согласуется с Координатором. 

Обеспечивает технику безопасности при проведении мероприятий, проводит 

инструктаж с ответственными лицами по технике безопасности, несет 

ответственность за жизнь и здоровье детей на дворовых площадках, организует 

питьевой режим.  

6. РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОЕКТА 

6.1. Деятельность студентов и старшеклассников-волонтеров 

направлена на детей и молодежь микрорайонов, дворов, населенных пунктов и 



 5 

предполагает взаимодействие с учреждениями по месту жительства. В данном 

аспекте ожидаемые результаты реализации Проекта следующие: 

 содержательная и позитивная занятость детей и молодежи по месту 

жительства на дворовых площадках городского округа город Кулебаки в 

течение летних месяцев (предполагается, что ежедневно посещать дворовую 

площадку будут от 15 до 40 человек в зависимости от ее месторасположения); 

 формирование в каждом дворе молодежного актива (в среднем 5 

человек), который после реализации проекта сможет взять на себя функции 

организатора деятельности на площадке; 

 создание благоприятного микроклимата во дворах;   

 проведение тематических и профилактических мероприятий, 

социально–значимых дел во дворах; 

 развитие форм и методов работы учреждений по месту жительства, 

повышение уровня их взаимодействия с детьми и молодежью. 

6.2. Проект направлен также на развитие социальной активности 

школьной и студенческой молодежи. В рамках Проекта им предоставляется 

достаточно большая степень свободы, самостоятельности, доверия и вместе с 

тем на них возлагается серьезная ответственность. Это позволяет ожидать 

следующих результатов: 

 участие старшеклассников и студентов в летний период в 

социальной практике работы с детьми и молодежью по месту жительства, 

создание условий для приобретения знаний, навыков и практического опыта в 

области психологии, педагогики, социальной работы; 

 повышение деловой активности участников Проекта, 

формирование у них активной гражданской и жизненной позиции. 

В процессе реализации Проекта его организаторы имеют возможность 

выявить наиболее активных волонтеров для дальнейшей совместной работы 

(сформировать кадровый резерв). 

 



 6 

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Расходы по оплате материального вознаграждения студентам 

производится за счет средств муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа 

город Кулебаки на 2020 – 2025 г.г.» подпрограмма 2: «Развитие молодежной 

политики».    

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Дорожная карта» реализации проекта «Дворовая практика» 

 на территории городского округа город Кулебаки в 2024 году  

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1.  Подготовка общей информации по 

реализации проекта «Дворовая 

практика» на территории городского 

округа город Кулебаки в 2024 году к 

заседанию межведомственной комиссия 

по организации отдыха оздоровлению и 

занятости детей и молодежи г.о.г. 

Кулебаки 

апрель ОСиМП 

2.  Участие в совещании координаторов 

областного проекта «Дворовая 

практика» 

апрель ОСиМП 

3.  Направление писем в СУЗы 

информации о проведении обучения для 

студентов, работающих на дворовых 

площадках в рамках областного проекта 

«Дворовая практика»  

апрель ОСиМП 

4.  Утверждение Постановления 

администрации городского округа 

город Кулебаки «Об организации 

работы дворовых площадок на 

территории городского округа город 

Кулебаки в 2024 году» с утверждением 

Плана мероприятий по реализации 

проекта 

май ОСиМП 

5.  Семинар-практикум для организаторов 

летнего отдыха (по программе обучения 

в рамках реализации проекта «Дворовая 

практика») 

май МБУ ДО ДЮЦ 

6.  Создание и ведение тематической 

«Беседы» в соц.сети «Вконтакте» для 

кураторов, студентов и 

старшеклассников (оперативное 

донесение информации в рамках 

реализации проекта «Дворовая 

практика»; ответы на вопросы, 

консультирование, 

метод.рекомендации) 

с мая по 

сентябрь 

МБУ ДО ДЮЦ 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

    

 



 2 

7.  Приказ управления образования 

администрации городского округа 

город Кулебаки с утверждением 

Структуры районного проекта, 

учреждения-куратора, графика и место 

работы дворовых площадок, конкурса 

на лучшую организацию работы с 

детьми и молодежью по месту 

жительства 

май Управление 

образования 

8.  Приказ учреждения-куратора «Об 

организации деятельности дворовых 

площадок» 

май Учреждение-куратор 

9.  Направление Структуры проекта 

«Дворовая практика в городском округе 

город Кулебаки» и Информации для 

составления рабочей сетки 

апрель ОСиМП 

10.  Участие в областном обучающем 

семинаре-практикуме для учреждений-

кураторов  

апрель кураторы 

11.  Информация о ходе подготовки к 

реализации областного проекта 

«Дворовая практика» на территории 

городского округа город Кулебаки для 

заседания Координационного совета по 

лету 

май ОСиМП 

12.  Сбор проектов деятельности дворовых 

площадок 

май ОСиМП 

13.  Размещение в СМИ информации о 

реализации Проекта с графиком работы 

дворовых площадок  

Май-июнь ОСиМП 

14.   Консультация для кураторов и 

студентов с целью корректировки 

разработанных проектов деятельности 

Май-июнь ОСиМП 

15.  Сбор готовых к реализации проектов 

деятельности дворовых площадок 

Май-июнь ОСиМП 

16.  Приказы учреждения-куратора «О 

временном трудоустройстве 

несовершеннолетних и студентов»  

июль МБУ ДО ДЮЦ 

МБУК ЦБС  

г. Кулебаки 

17.  Реализация проектов по месту 

жительства детей и молодежи 

Июнь-август Студенты 

(старшеклассники), 

кураторы 

18.  Реализация плана информирования об 

организации работы дворовых 

площадок на территории городского 

округа город Кулебаки в 2024 году 

Июнь-

сентябрь 

Студенты 

(старшеклассники), 

кураторы 

19.  Публикации новостных лент о 

реализации Проекта в социальных 

сообществах, официальных сайтах, 

местных СМИ 

Июль-

сентябрь 

Студенты 

(старшеклассники), 

кураторы 

20.  Сбор и обработка информации в ходе 

реализации Проекта в городском 

округе 

Июль-август ОСиМП 



 3 

21.  Изучение опыта работы дворовых 

площадок в ходе инструктивно-

методических выездов 

Июль-август МБУ ДО ДЮЦ 

МБУК ЦБС  

г. Кулебаки 

ОСиМП 
22.  Публикации в СМИ, в соц.сетях 

информации о реализации Проекта в 

городском округе 

Июнь-

сентябрь 

МБУ ДО ДЮЦ 

МБУК ЦБС  

г. Кулебаки 

ОСиМП 
23.  Сбор отчетных документов по итогам 

работы дворовых площадок 

август МБУ ДО ДЮЦ 

МБУК ЦБС  

г. Кулебаки 

ОСиМП 
24.  Подготовка отчетных документов по 

итогам реализации Проекта на 

бумажных носителях (папки-

портфолио)  

сентябрь ОСиМП 

25.  Подготовка аналитической 

информации по итогам реализации 

проекта «Дворовая практика» в 2024 

году» 

До 16.09.2024 ОСиМП 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План реализации проекта «Дворовая практика» на территории 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

  

 
Направление Срок 

проведения 

Ответственные Отметка о 

выполнении 

Формирование социального заказа: 

определение дворовых площадок, 

нужное количество студентов, 

сроков и время работы; 

апрель Администрация 

МБУ ДО ДЮЦ, 

учреждений-

кураторов. 

 

 

Издание приказа об открытии 

дворовых площадок. 

июнь 

 

МБУ ДО ДЮЦ 

МБУК ЦБС  

г. Кулебаки 

 

Издание приказа о назначении 

педагогов на дворовые площадки 

 

июнь МБУ ДО ДЮЦ, 

учреждений-

кураторов 

 

Разработка и выпуск положений о 

проведении междворовых 

мероприятий. 

июнь Куратор проекта  

Обучающие семинары по Программе 

подготовки 

студентов/старшеклассников для 

работы на дворовых площадках в 

рамках реализации областного 

Проекта, муниципального проекта 

«Мой ДВОРиК»  

май Куратор проекта  

Заключение договора со студентами 

о выполнении работ 

июнь 

 

 

МБУ ДО ДЮЦ 

МБУК ЦБС  

г. Кулебаки 

 

Издание приказа о приеме на работу 

студентов/старшеклассников 

 

июнь-август 

 

 

МБУ ДО ДЮЦ 

МБУК ЦБС  

г. Кулебаки 

 

Разработка методических 

рекомендаций: по проведению 

конкурсно - игровых программ с 

детьми с ОВЗ; по организации 

мероприятий духовно-нравственного 

и гражданско – патриотического 

направления; по оформлению 

май Координатор 

Администрация 

МБУ ДО ДЮЦ, 

учреждений-

кураторов. 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

    

 



 2 

информационных стендов «Дворовая 

практика». 

 Оказание методической помощи 

студентам/старшеклассникам: 

Еженедельная планерка студентов и 

старшеклассников; Индивидуальные 

консультации. 

июнь-август 

(пятница) 

Куратор проекта 

 

 

 

 

Разработка авторских проектов май-июнь Организаторы 

дворовых площадок 

 

Улучшение материально-

технической базы 

июнь Координатор 

Администрация 

 

Подготовка спортивного инвентаря, 

настольных игр 

июнь Учреждения-

кураторы 

 

 

Организация питьевого режима июнь-август Учреждения-

кураторы 

 

 Информирование населения о 

муниципальном проекте «Мой 

ДВОРиК» в рамках областного 

проекта «Дворовая практика» через 

СМИ и интернет: 

- публикация статей в газетах 

«Кулебакский металлист», 

«Кировец», «Кулебаки-Сити» 

- размещение информации в группе в 

социальной сети «ВКонтакте» 

«Дворовая практика г.о.г. Кулебаки» 

https://vk.com/club123342160  

на сайте МБУ ДО ДЮЦ, сайте 

администрации г.о.г. Кулебаки; 

- информационные эфиры на радио 

«Ландыш» 

май-август 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

МБУ ДО ДЮЦ 

учреждений-

кураторов 

Куратор проекта 

 

 

 

 

 

 

 Рекламные акции «Все лето вместе» июнь МБУ ДО ДЮЦ 

учреждений-

кураторов 

Куратор проекта 

 

 Информационные стенды на 

дворовых площадках 

в течение 

всего 

летнего 

периода 

Организаторы 

дворовых площадок 

 

Мониторинг эффективности работы 

дворовых площадок: Входящий 

(Объект контроля: программно-

методическое обеспечение 

деятельности дворовых площадок; 

Содержание: соответствие проектов 

деятельности ДП требованиям. 

Форма: диагностика авторских 

проектов) 

 

май-июнь 

 

 

 

 

Координатор 

Куратор проекта 

 



 3 

Текущий мониторинг (Объект 

контроля: документы деятельности 

ДП; организаторы досуга; дети, 

посещающие ДП. Содержание 

контроля: оформление 

организаторами досуга папки 

документов, соответствие 

проводимых 

студентами/старшеклассниками 

мероприятий реализуемому проекту, 

количество детей и подростков, 

посещающих ДП. Форма: проверка 

оформления рабочей документации, 

мониторинг) Выход на дворовые 

площадки. 

в конце 

каждой 

смены 

 

Координатор 

Куратор проекта 

 

Итоговый - фронтальный 

мониторинг (Объект контроля: 

организаторы досуга. Содержание: 

итоги реализации проекта 

деятельности на ДП. Форма: Отчет о 

работе за смену). 

в конце 

каждой 

смены 

 

Координатор 

Куратор проекта 

 

Итоговый мониторинг (Объект 

контроля: воспитательный процесс. 

Содержание: выполнение проектов, 

результативность участия в кокурсах. 

Форма: рейтинг активности, сбор 

информации и анализ 

результативности за летний период.) 

август-

сентябрь 

Координатор 

Куратор проекта 

 

Сбор отчетной документации со 

студентов и кураторов дворовых 

практик 

август Куратор проекта  

 Подготовка аналитической 

информации по итогам реализации 

муниципального проекта «Мой 

ДВОРиК» в рамках областного 

проекта «Дворовая практика» 

 

август 

 

Куратор проекта 

 

 

 

 Подготовка отчетных документов по 

итогам реализации Проекта в г.о.г. 

Кулебаки 

 

август-

сентябрь 

Координатор 

МБУ ДО ДЮЦ 

Куратор проекта 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма Акта по изучению состояния работы дворовых площадок на 

территории городского округа город Кулебаки. 

  

 

Акт по изучению состояния организации работы дворовой площадки  

Наименование площадки 

Адрес___________________________________________________________ 

Дата _____________Время посещения ________________________ 

1. Цель посещения: _________________________________________  

2. Проект деятельности______________________________________  

3. План работы на месяц, текущий день ________________________  

4. Учет посещаемости _______________________________________ 

 5. Ежедневный отчет________________________________________  

6. Присутствует всего человек     ____________________________   

7. Количество детей и молодежи, состоящих на профилактических учетах 

____________, из них занято на площадке _______________________  

8. Оформление площадки: 

- наличие стенда ___________________________________________ 

- наличие награждения ______________________________________ 

- спортивный инвентарь______________________________________ 

- санитарное состояние______________________________________  

9. Мероприятие, проводимое на момент посещения_____________________  

10. Активность участия детей и молодежи в проводимом мероприятии 

________________________________________________________________ 
 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет о реализации проекта «Дворовая практика» на территории 

в________________________________________ 2024 году 

(наименование муниципального/ городского округа 

  

 

1. Динамика развития областного проекта «Дворовая практика» (далее 

– Проект) на территории муниципального/ городского округа: 

 

Год Июнь Июль Август 

Кол-во 

площадок 

Кол-во детей 

и молодежи, 

посещающих 

площадку 

(чел.) 

Кол-во 

площадок 

Кол-во детей 

и молодежи, 

посещающих 

площадку 

(чел.) 

Кол-во 

площадок 

Кол-во детей 

и молодежи, 

посещающих 

площадку 

(чел.) 

2022       

2023       

2024       

 

2. Координатор Проекта: 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью) 

Место работы, 

занимаемая 

должность 

Контактный телефон 

(рабочий, сотовый) 

e-mail 

    

 

3. Сведения об учреждениях-кураторах Проекта: 

 

Наименование 

учреждения- 

куратора, адрес 

Руководитель 

учреждения- куратора 

(ФИО, контактный 

телефон) 

Куратор дворовой 

площадки (ФИО, 

должность, 

контактный 

телефон) 

Количество 

дворовых площадок, 

закрепленных за 

учреждением 

    

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

       

 



 2 

 

 

4. Сведения о количестве детей, принимавших участие в реализации Проекта: 

 

Адрес 

дворовой 

площадки 

Количество 

детей до 12 лет, 

посетивших 

дворовую 

площадку 

Количество 

детей от 12 лет 

и старше, 

посетивших 

дворовую 

площадку 

Количество детей 

и молодежи, 

состоящих на 

различных формах 

профилактического 

учета, посетивших 

дворовую 

площадку 

Количество 

детей и 

молодежи, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

посетивших 

дворовую 

площадку 

     

5. Сведения о специалистах, организовавших работу на дворовых площадках: 

 

Адрес дворовой 

площадки 

Специалисты, работающие на площадке (указать 

категорию: педагог, студент, старшеклассник, 

волонтер и т.д.) 

Количество 

человек, 

работающих 

на 

площадке 

   

6. Итоги работы дворовых площадок: 

7. Привлечение социальных партнеров к работе в рамках реализации Проекта: 

 

Социальный партнер 

(учреждение культуры и 

спорта, КДН, 

предприятия и 

организации и т.д.) 

Форма сотрудничества (проведение мероприятий, 

экскурсий и т.д.) 

  

8. Адреса ссылок на размещение информации по реализации Проекта: 

9. Проблемы, возникающие при реализации Проекта: 

10. Ваши предложения по изменению содержания Проекта 

 

 

Адрес дворовой 

площадки 

Итог работы дворовой площадки (сформирован актив двора, 

сформирована спортивная дворовая команда, проведены 

акции, благоустроена дворовая площадка и т.д.) 

  



 3 

 
 




